ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ
об оказании образовательных услуг

по проведению учебного тестирования (пробного экзамена) в формате ЕГЭ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Башкирский государственный университет»публикует настоящее предложение заключить договор на
оказание образовательных услуг по проведению учебного тестирования (пробного экзамена) в формате
ЕГЭ в БашГУ, адресованное неопределенному кругу лиц, с которыми заключается договор на приведенных
ниже условиях (далее Договор).

Настоящее предложение, согласно п.2 ст.437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее
ГК РФ), является публичной офертой (далее Офертой). Оферта вступает в силу с момента размещения в
сети Интернет на официальном сайте БашГУ http://www.bashedu.ru (далее официальный сайт БашГУ) и
действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.

г. Уфа «____»__________ 201__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Башкирский государственный университет» (далее - Исполнитель), в лице ректора Морозкина Николая
Даниловича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и_______________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. совершеннолетнего лица, заключающего договор от своего имени)
(далее -Участник Тестирования по ЕГЭ, сокращенно - Участник) с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по проведению учебного тестирования

(пробного экзамена для самоопределения уровня знаний) в формате ЕГЭ, а Заказчик произвести оплату за
оказанные услуги.

1.2. В целях заключения настоящего Договора Участник обязуется предоставить Исполнителю
следующие документы: паспорт, квитанцию об оплате.

1.3. Полным и безоговорочным принятием предложения заключить настоящий Договор (акцепт
Оферты) согласно пунктам 1 и 3 ст. 438 ГК РФ, считается осуществление Участником оплаты в
соответствии с Разделом 3 Договора, в назначении платежа должно быть указано, что оплата производится
за тестирование по ЕГЭ.

2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель организует надлежащее оказание услуг, предусмотренных настоящим договором.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с новой структурой КИМ, утвержденной
Гособрнадзором РФ.

2.2. Исполнитель размещает информацию о дате, месте, времени проведения тестировании на
Официальном сайте Университета не позднее З(трех) календарных дней до даты его проведения. Указанная
информация является неотъемлемой частью настоящего Договора публичной оферты.

2.3. Участник своевременно вносит плату за предоставляемые услуги, обеспечивает своевременную
явку по указанному адресу, принимает участие в тестировании и в рассмотрении результатов тестирования.

2.4. Участник заявляет свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», в рамках проводимого
тестирования.

3. Порядок оплаты услуг
3.1. Стоимость оказания услуг по проведению учебного тестирования (пробного экзамена) в

формате ЕГЭ составляет: 200 рублей (без учета НДС) п.п. 14 п.2 ст.149 НК РФ.
3.2. Оплата оказания услуг по настоящему Договору производится Участником единовременным

авансовым платежом налично (в кассу Исполнителя) или безналичной форме (в отделение банка по
реквизитам, указанным в Договоре).

3.3. Участник несет все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему
Договору, если оплата совершается в безналичной форме.

3.4. Документ, подтверждающий оплату за тестирование, предъявляется Исполнителю до начала
проведения тестирования.

http://www.bashedu.ru

3.5. Участнику, отказавшемуся от прохождения тестирования, внесенные денежные средства
возвращаются по его письменному заявлению Исполнителю.

4. Разрешение споров
4.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В

случае невозможности урегулирования разногласий они подлежат рассмотрению в установленном
законодательством порядке.

5. Срок действия Договора и порядок его расторжения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и прекращает свое действие

после выполнения Сторонами обязательств по Договору.

6. Адреса и реквизиты сторон

Участник Исполнитель
ФИО Полное наименование:

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Башкирский государственный
университет»
Сокращенное наименование:

Дата рождения
Паспорт (серия, номер)
выдан (кем, когда)

Башкирский государственный университет, БашГУ
Ю ридический адрес: 450076. Российская Федерация. Республика

Адрес регистрации (место жительства) Башкортостан, г. Уфа, ул. Заки Валиди, 32
Почтовый адрес: 450076. Российская Федерация. Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Заки Валиди, 32
ИНН 0274011237 КПП 027401001
л/с 20016X60470 в УФК n ^ i^ i iS jr a K e  Башкортостан
р/с 405018105000020Щ ®11ио£
в-Отделении - НБ г.Уфа
БИК 048073001
ОКПО 02069444 1375000 ОКТМО
80701000001
ОГРН 1 0 3 0 2 < ш М Щ

Телефон

/ /
Ректор: / / 1 ' ilfe

17

« » 201 г.

2